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نشد، به عنوان عضو شورای شهر و برای اجرای نقش نظارتی خود و جهت صیانت 
از حقوق شهروندان سوال خود را از شهردار تهران با موضوع درخواست توضیح در 
مورد ابهامات مربوط به واگذاری و بهره برداری از خودروهای تاکسی ون واگذارشده 
از سوی وزارت کشور مطرح و تقدیم هیئت رئیسه شورای شهر می کنم.« رئیس 
کمیســیون عمران و حمل ونقل شــورای شــهر تهــران افــزود: »همانگونه که 
مستحضرید وزارت کشور در سال 14۰1 اقدام به توزیع سهمیه ۵۰۰۰ دستگاه 
ون بین شــهرداری های کشور کرد که میزان مشــارکت شهرداری ها ۳۰ درصد و 
سهم مشــارکت وزارت کشور 7۰ درصد در نظر گرفته شــده بود. تعداد ون های 
شهرداری تهران ۶۳۰ دستگاه بود. متاسفانه با وجود گذشت حدود ۲ سال از زمان 
واگذاری ون ها و رونمایی آن ها توسط شهردار تهران در سیزدهمین شنبه امید و 
افتخــار مورخ ۲8 آبان 14۰1  و به رغم واریز کامل و حتی بیش از حد نیاز ســهم 
شهرداری تهران در موعد مقرر، تنها ۲۵۲ دستگاه ون به شهرداری تهران تحویل 
شــده و خودروهای تحویل شده نیز در شبکه حمل و نقل عمومی پایتخت مورد 
بهره بــرداری قرار نگرفتــه و یا مــورد بهره بــرداری غیراصولی قــرار گرفته اند.« 
تشکری هاشمی با اشــاره به دو تذکر خود و یک تذکر کاشانی درباره واگذاری و 
بهره برداری از این ناوگان، گفت: »متاسفانه تذکرهای ما منجر به اصلاح رویه ها و 
انجام اقدامات اصلاحی و اجرایی لازم نشــده است. لذا در اجرای مفاد ماده 8۳ 
قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران 
سوالات زیر مطرح می شود و ضروری است شهردار تهران در مهلت قانونی طبق 

مفاد قانون فوق الذکر اقدام به پاسخگویی کند.«

او 8 سوال را مطرح و تاکید کرد: »سهم ۳۰ درصدی شهرداری تهران برای 
۶۳۰ دستگاه حدود 1۹۳ میلیارد تومان می شود. توجیه سازمان شهرداری ها 
و دهیاری های کشور برای درخواست واریز مبلغ ۲77 میلیارد تومان و دلیل 
پذیرش این موضوع از طرف شــهرداری چه بوده اســت؟ دلیل عدم تحویل 
کامل ناوگان تخصیص یافته در طی ۲ سال گذشته چیست و شهرداری تهران 
چه اقدامات مؤثری برای تسریع دریافت این ناوگان به انجام رسانده است؟ 
با توجه به اینکه مبلغ واریزشده توسط شهرداری تهران حدود ۲77 میلیارد 
تومان بوده و همچنین سهم شهرداری تهران بابت ۲۵۲ دستگاه ون تحویل 
گرفته شــده حدود 77 میلیارد تومان است و عملًا واریز ۲۰۰ میلیارد تومان 
اضافه موجب عدم النفع شــهرداری از سرمایه خود در طول دو سال گذشته 
شده اســت، چه اقدامات قانونی و حقوقی برای عودت مبلغ اضافه واریزی 
و خســارت های مترتب بر آن انجام شده است؟« او علاوه بر سوالات بیشتر 
افــزود: »میزان درآمدها و هزینه های ناوگان تاکســی ون مورد بحث و تعداد 
مسافر جابه جاشده با این ناوگان در طی دو سال از واگذاری چقدر بوده است 
و این فعالیت های هر چند اندک تحت نظر چه واحدی از واحدهای شهرداری 
صورت پذیرفته؟ در خصوص صحت و سقم اخبار منتشرشده مبنی بر مفقود 
شــدن تعدادی از ون ها در جریان خدمت رسانی به مراسم پیاده روی اربعین 
حسینی)ع( همچنین عدم پوشش بیمه ای ناوگان و عدم ارائه خدمات گارانتی 
از ســوی شرکت خودروساز و خســاراتی که در این مدت به ناوگان وارد شده 

است، توضیح داده شود.«

عکس نوشت

یکی از خوشــی های زندگی ام نیمرو خوردن در قهوه خانه هاست. هر کجای ایران که باشم می گردم و اصل 
جنس را پیدا می کنم و بساط این عیش را فراهم می کنم. نیمرو خوردن آداب خودش را دارد. منظورم تخم مرغ 
و اســکرمبلر در کافه و هتل نیســت. منظورم دقیقاً نیمرو آن هم در ظرف رویی)روحی( است که وقتی وارد 
قهوه خانه می شــوی دود چشمت را بسوزاند و بوی قلیان برازجان به سرفه ات بیاندازد. می دانم ممکن است فضای قهوه خانه به مذاق عده ای خوش ننشیند. 
یک پله بالاتر می دانم ممکن است قهوه چی استکان و نعلبکی و ظرف رویی را درست و درمان نشوید و آب نکشد. حتی می دانم که ممکن است صدای موبایل  و 
بحث های بی سروته اعصاب تان را خرد کند و... اما روزی از همین روزها در یکی از قهوه خانه های تهران اتفاقی افتاد که به صد تجربه در کافه و... می ارزید. نشسته 
بودم توی قهوه خانه، به قهوه چی گفتم دو تا نیمرو، عسلی، عسلی باشه. چپ چپ نگاهم کرد و با دستمال گوشه گاز را پاک کرد. بدون اینکه چیزی بگوید یا سری 
به نشان تایید تکان دهد تابه را روی گاز گذاشت و روغن آفتاب گردان را با دست و دلبازی توی تابه ریخت. روغن داشت داغ می شد که وسط قهوه خانه دعوا بالا 
گرفت. یک طرف دعوا قلیانِ توی دستش را به لبه میز زد تا شیشه اش شکسته شود و کاربری جدیدی پیدا کند. آن دیگری از توی جورابش تیزی دسته زنجونش 
را بیرون کشید و... روغن توی تابه به جلز و ولز افتاده بود که یک طرف دعوا حمله را شروع کرد. قهوه چی در نهایت آرامش با دست راست تخم مرغ را گوشه گاز 
شکاند و بلند داد زد تو رو امامِ حسین بس کنید. این جمله را که گفت انگار کن موسایی عصایش را به نیل زده باشد. چاقو غلاف شد و قلیان شکسته روی زمین 
افتاد. این روزها که دوباره خبر آمد قرار است رفقای ما را به زندان ببرند خدا خدا می کنم یک قهوه چی، یک رئیس جمهور، یک رئیس قوه یا... پیدا شود و بلند داد 

بزند تو رو امامِ حسین بس کنید.
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درست نفت بفروشیم. در این وضعیت دولت پول چاپ کرد، اوراق قرضه منتشر 
کرد و در نهایت رسیدیم به این نقطه که رئیس جمهور گفت.« 

وی افــزود: »آقای احمدی نژاد وقتــی از آقای خاتمی دولت را تحویل گرفت 
۶۵ هزار میلیارد تومان درواقع نقدینگی کشــور بود. حالا ببینید به کجا رسیده 
اســت. مرتب پول چاپ کردیم، به دولت ماموریت های مختلف داده شــد و پول 
پخش کردنــد.  اگر با این وضعیت پیش برویم، بــه زودی میزان تولید و مصرف 
داخلی نفت برابر می شــود و اصلًا امکان صادرات نخواهیم داشت. لذا در همه 
جا الان با ناترازی مواجه هستیم؛ از سوخت و انرژی تا آب و بانک و صندوق های 
بازنشستگی. بیش از این نمی شود وضعیت را ادامه داد. راهی هم نیست که باز 
شود. اگر  تحریم ها برداشته شود و سرمایه گذاری در کشور صورت بگیرد و کمی 
فضای رونق اقتصادی ایجاد و تورم کنترل شــود، می شــود امید داشت که این 
ناترازی ها به مرور رفع شــود.«  میرلوحی ادامه داد: »حدوداً از ۶ سال پیش تورم 
بالای 4۰ درصد و کسری بودجه ۵۰ درصد است. مرتب هم به این بودجه، تکالیف 
جدید اضافه می کنند. مثلًا تســهیلات فرزندآوری خوب است اما برای کشوری 
که ۳۰ میلیون نفر آن زیر خط فقر هستند، فایده ای ندارد. این مشکلات مزمن 
شده و به راحتی درمان نمی شود. سفره دولت باید کوچک شود، منابعش توسعه 
پیدا کند، سرمایه گذاری خارجی و داخلی صورت بگیرد و این شرایط تغییر کند.« 
وی افــزود: »کارشناســان بارهــا اعــلام کرده انــد کــه این پول پاشــی ها و 
بودجه دادن ها جوابگو نیست و مشــکل ایجاد می کند. از زمان احمدی نژاد که 
۵4 اقتصاددان بیانیه دادند این حاتم بخشــی ها جوابگو نیســت تا امروز، با این 
مشکلات درگیر هســتیم. آقای پزشــکیان گفتند الان نمی توانیم پنهان کنیم 
چون واقعاً سال ها بنایی بر دیدن این وضعیت نبود. زمانی یارانه 4۵ هزار تومانی 
معادل 4۵ دلار بود اما امروز میزان یارانه به ۵ دلار هم نمی رسد. با اینکه مثلًا 1۰ 
برابر شده است. این وضعیت ماست. ما باید منابع پایدار درآمدی داشته باشیم 
و اقتصاد بنیانش قوی شــود که بتواند سیستم را با مالیات اداره کند. دولت یک 
مجموعه کوچک با حقوق بگیرهای محدود باشــد. اروپــا، ژاپن و کره جنوبی با 
جی دی پی های چند تریلیــون دلاری، کدام یک از کارهایی را که می کنند ما در 
ایران انجام می دهیم؟ این مجموعه ها به نام کار فرهنگی و امر به معروف و ستاد 
فلان و فلان که باید برای آن ها پول پاشی صورت بگیرد، کجای دنیا وجود دارد؟ 
کجا پول فوتبال را دولت می دهد؟ قبلًا امام خمینی خیلی بر این موضوع تاکید 
داشتند که مثلًا مصلی با کمک مردم ساخته شود. طلاب با سازوکارهای مردمی 
مشغول باشند. الان همه مراکز فرهنگی و حوزوی دولتی شدند. کشورهای عربی 
نفتی حوزه خلیج فــارس هم این هزینه هایی که ما داریــم را ندارند و می گویند 
مجموعه های مختلف باید درآمدزا شوند.« معاون وزیر کشور در دوران اصلاحات، 
خاطرنشان کرد:  »نمی شود از یک طرف رودخانه فقر تولید کنیم، بعد با قاشق 
دنبال رفع مشکلات باشیم. در کشورهای پیشرفته، دانشگاه ها هم دارای درآمد 
هستند و به دولت مالیات پرداخت می کنند. چهار میلیارد پوند درآمد یک سال 
دانشگاه آکسفورد است. این همان مسئله ای بود که چند روز قبل مورد توجه آقای 
پزشکیان قرار گرفت. یک دانشگاه در یک کشور پیشرفته، اندازه فروش یک سال 
ایران خودروی ما درآمد دارد. بنابراین، اشکال جای دیگر است. با پول پاشی و به 
قول رئیس جمهور قرار دادن تکالیف بر دوش دولت، مسائلی مثل فرزندآوری حل 
نمی شود. یارانه ماهانه 4۰۰ هزار تومان، پول رفت و آمد یک روز در تهران با تاکسی 
اینترنتی هم نیست. حقوقی که یک کارمند در تهران می گیرد، به تنهایی نصف 
اجاره منزل او را هم کفاف نمی دهد. این مســائل ریشه ای را چطور می خواهیم 
با مصوبه ها درست کنیم؟ ایران نیاز به جراحی های بزرگ اقتصادی دارد. اقتصاد 
دســتوری باید کنار گذاشته شود. خصوصی سازی باور شود و دولت به سر جای 

خودش برگردد. مسائل عمیق است و نیاز به کارهای کارشناسی جدی دارد.« 

  پول کشور تمام شده است �
سیدمرتضی افقه، اقتصاددان و استاد دانشگاه شهید 
چمــران اهــواز دربــاره ریشــه مشــکلات مــورد اشــاره 
رئیس جمهور به »هم میهن« گفت: »در کشور ما تولید، رفاه 
اقتصادی و معیشت مردم جزو اولویت نیست. ما در تولید، 
توزیع و اشتغال مشکل داریم و همه این ها به نظر من ریشه های غیراقتصادی دارد. 
ســاختار ارزشــی ما، این مســائل را در اولویت قرار نمی دهد؛ مسائل سیاسی و 
آرمان گرایانه در اولویت است. این ریشه های غیراقتصادی مشکلاتی را ایجاد کرد 
که مسئله ناترازی ها صرفاً یکی از آن هاست. سازوکار انتخاب و انتصاب کارگزاران 
دولتی و فرادولتی نیز با همین نگاه صورت می گیــرد. بنابراین، کارگزاران الزاماً 
کمکی به افزایش تولید، رفاه یا توسعه نمی کنند. به این سازوکار مدیریتی ناکارآمد 
و بی تدبیری ها، وابســته ماندن به درآمد نفتی را هم اضافه کنید. در کنار آن نیز 
شرایط تحریمی را قرار بدهید که از سال 1۳۹7 درگیر آن هستیم که از شرایط زمان 
جنگ ایران و عراق هم بدتر است. چون در شرایط جنگ، ما هم نفت می فروختیم 
و هم می توانســتیم هر کالایی را وارد کنیم. تسلیحات آمریکایی را  هم با واسطه 
می خریدیم. از سال 1۳۹7، نه تنها نتوانستیم نفت بفروشیم، بلکه مراودات  پولی و 
تجاری با کشورهای دیگر قطع شد و از لحاظ FATF هم محدود شدیم. در دورانی 
که درآمد نفتی داشتیم، دولت ها تا توانستند نیروی مازاد به دستگاه های اداری و 
اجرایی کشور اضافه کردند. حقوق بگیرهایی که هیچ کمکی به تولید نمی کنند. 

مجموع این عوامل، به کشور هزینه تحمیل می کرد.« 
او ادامه داد: »دولت ها به جای اینکه از هزینه ها کم کنند، دنبال منابع درآمدی 
گشتند و این منابع هم در 7 سالی که از تحریم های شدید ایران می گذرد، عملًا 
به اتمام رسید. دولت اموال مازاد خود را فروخت. تا حدی که توانست اوراق قرضه 
منتشر کند اما الان تقریباً کفگیر به ته دیگ رسیده است. عدم وجود ظرفیت های 
پولی، تحریم های حل نشــده، مدیریت ناکارآمد و وضعیت تنش در منطقه تورم 
انتظاری را بر کشور تحمیل کرده است.«  افقه با اشاره به مسئله تکالیفی که مجلس 
بر عهده دولت ها گذاشته و مورد اشاره رئیس جمهور قرار گرفت، خاطرنشان کرد: 
»این تکالیف همان کارهایی است که در دوران وفور درآمد نفتی انجام شد. فقط 
نماینده ها نبودند که ردیف هــای اضافه و زائد به بودجه تحمیل کردند. مقامات 
سیاسی، مذهبی، فرهنگی و قومی هر کدام به اقتضای زمان هر وقت توانستند، 
ردیف به بودجه کشور اضافه کردند. آقای پزشکیان صرفاً به مجلسی ها و مصوبات 
مجلس اشاره کردند و البته پنهان هم نبوده است. شاید عموم مردم خیلی باخبر 
نمی شدند ولی بودجه در دسترس و قابل مشاهده بوده. مورد مجلس این است 
که نماینده ها به دلایل مختلف از جمله انتخاب مجدد، همواره هزینه به بودجه 
تحمیل می کنند. آن شــرایطی که تشــریح کردم، با این هزینه های اضافه، این 
ناترازی ها را رقم زده است و کشور گرفتار همین ردیف هاست. این ناترازی بودجه، 

در عمل به ناترازی در حوزه های دیگر نیز سرایت می کند.«
این اســتاد اقتصاد درباره راه های برون رفت از این شــرایط، گفت: »الان به 
نقطه ای رســیده ایم که راهی جز حل مشــکل تحریم نداریم. در ۳4 سال بعد از 
جنگ و همین 7 ســالی که تحریم بودیم به ســمت جایگزینی درآمدهای نفتی 
نرفتیم. الان کشــور مثل آدمیزادی در اوج گرسنگی است که غذا برای خوردن 
ندارد. راه حل کوتاه مدت حل این وضعیت، رفع تحریم هاست. در میان مدت، اگر 
این تحریم ها هم رفع شــود باز هم آن مدیریت ناکارآمد همچنان وجود دارد. این 
ســازوکار ناکارآمد اگر تکانی به خود ندهد و تغییر نکند، همچنان به فروش نفت 
وابســته می مانیم. اگر دوباره تحریم شویم یا مثل پایان جنگ که قیمت نفت به 
یک سوم کاهش پیدا کرد، قیمت این محصول هم سقوط کند، با این سازوکاری 

که حفظ کردیم هیچ مشکلی حل نخواهد شد.«

روزنامه نگار و عکاس
امیر جدیدی

محمدرضا ثقفی

سوده نجفی، عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی 
شــهر تهران نیز طرح دوفوریتی تغییــر نام خیابان 
مهستان به خیابان »جزایر ایرانی« را تقدیم شورای شهر 
کرد و گفت: »یکی از موضوعات قابل توجه در روزهای 
اخیر عــلاوه بر تنش های منطقه، بیانیه مشــترک اتحادیه اروپا و شــورای 
همکاری خلیج فارس درباره مالکیت جزایر سه گانه ایرانی است که این ادعای 
بی اساس بار دیگر از سوی کشــورهای عربی تکرار شده است. کشورهای 
عربی در سال های اخیر این موضوع را بارها درباره تنب بزرگ، تنب کوچک و 
ابوموسی بدون در نظر گرفتن اسناد تاریخی و حقوق بین الملل مطرح کردند 
و این اولین بار نیست که ما شاهد ادعاهای پوچ درباره جزایر سه گانه ایرانی 

که پاره تن ایران و بخش جدایی ناپذیر می باشند، هستیم.«

او افزود: »کشــورهای عربی حاشــیه خلیج  همیشــگی فارس تلاش 
می کنند از شــرایط خاص و تنش های موجود در منطقه نهایت استفاده را 
ببرند و با یارگیری و متحد کردن سایر کشورها با خود، اجماعی در خصوص 
جزایر ســه گانه ایرانی ایجاد و نسبت به مالکیت این جزایر فضاسازی کند. 
در راســتای دیپلماسی عمومی و پاســخ قاطع به این گونه ادعاهای پوچ و 
بی اساس نسبت به تمامیت ارضی کشور که در سال های اخیر بارها از سوی 
برخی کشورهای نوظهور خلیج همیشگی فارس که قدمت شان از قدمت 
درختان خیابان ولیعصر تهران هم کمتر می باشد، طرح دوفوریتی تغییر نام 
خیابان مهستان واقع در خیابان ایران زمین که سفارت امارات متحده عربی 
در آن قــرار دارد، بــه خیابان جزایر ایرانی را تقدیم رئیس و اعضای شــورای 

اسلامی شهر تهران می کنم.«

تغییر نام خیابان مهستان به »جزایر ایرانی«

جمال رحمتی


